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Co robimy, byśmy w Kościele czuli się jak w domu, do którego chętnie wracamy? To 

pytanie warto postawić na progu nowego roku liturgicznego. Od niedzieli, 27 listopada, 

Kościół w Polsce będzie realizował nowy program duszpasterski pod hasłem "Kościół 

naszym domem".  
 
W nowym roku liturgicznym Kościół akcentuje wspólnotę. – Od doświadczenia bliskości 
Boga, chcemy przejść ku doświadczeniu bliskości człowieka. Przyczynić się do większego 
zaangażowania świeckich w życie Kościoła – tłumaczy abp Stanisław Gądecki, 
przewodniczący Komisji Duszpasterstwa Konferencji Episkopatu Polski. – Najprościej 
mówiąc, chodzi o większe zadomowienie wiernych w Kościele i o większe udomowienie 
Kościoła.  
 
„Na temat Kościoła krąży wiele błędnych teorii, a nawet przekonań, które chętnie powtarzają 
ludzie spoza Kościoła, głosząc, że Kościół to biskupi i księża. Tymczasem tak naprawdę, 
Kościół to Chrystus i zjednoczeni z Nim wszyscy ochrzczeni, bo nie ma Kościoła bez 
Chrystusa – Głowy i nie ma Kościoła bez ludzi – jego członków, którymi są wszyscy 
wierzący” – podkreśla w liście pasterskim na Adwent abp Józef Michalik, metropolita 
przemyski i przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski. Dalej podkreśla, że rozwój i 
świętość Kościoła oraz skuteczność jego posługiwania zależy zarówno od Ducha Świętego i 
hierarchii, ale i od każdego wierzącego. Dlatego prosi wiernych, by „czuwali nad 
Kościołem”. Wyjaśnia, że pod tym zaleceniem kryje się troska o umocnienie wiary, 
pogłębienie wiedzy religijnej i życia w duchu Ewangelii. Podkreśla też, że „czuwać nad 
Kościołem w Polsce, to nie zgadzać się na szarpanie jego autorytetu bądź instrumentalne 
wykorzystywanie go do prywatnych lub politycznych interesów”.  
 
Program duszpasterski mówi o budowaniu relacji z wiernymi poprzez włączanie ich w 
parafialne rady duszpasterskie i ekonomiczne. W diecezjach miałyby działać bardziej prężnie 
rady kapłańskie i duszpasterskie. Założenia programu zachęcają też do tworzenia rad 
społecznych przy biskupie diecezjalnym. – Celem wszelkich struktur kolegialnych i 
komunijnych w Kościele jest nie tyle usprawnienie organizacyjno-administracyjne instytucji 
Kościoła, ale ukazywanie Kościoła jako komunii człowieka z Bogiem i innymi ludźmi – 
podkreśla ks. dr Adam Wodarczyk, moderator generalny Ruchu Światło-Życie. Dodaje, że „w 
tej komunii jest miejsce na uważne słuchanie siebie nawzajem przez pasterzy i wiernych 
świeckich, w celu wypracowywania wspólnego stanowiska”.  
 
Nowy program duszpasterski będzie realizowany w Kościele wraz z pierwszą Niedzielą 
Adwentu, przypadającą 27 listopada. Do hasła kolejnego roku duszpasterskiego nawiązują 
biskupi w listach pasterskich, które kierują do swoich diecezjan.  
 
 
 
 
 
 



Program duszpasterski „Kościół naszym domem” na rok 2011/2012 jest częścią 
trzyletniego programu „Kościół domem i szkołą komunii”. Hasła na kolejne trzy 
lata programu brzmią: 
  
2010/2011 – „W komunii z Bogiem”, 
2011/012 – „Kościół naszym domem”, 
2012/2013 – „Być solą ziemi”. 
  
Celami ogólnymi tego trzyletniego programu są: odkrywanie i pogłębianie duchowości 
komunii, odnowa i wzmocnienie struktur komunijnych Kościoła oraz krzewienie duchowości 
komunii. Program duszpasterski ma na celu obronę atakowanej przez różne środowiska i 
zagrożonej w swoim istnieniu rodziny. Jednym z zadań trzyletniego programu jest także 
zaproszenie różnych środowisk (nie tylko kościelnych) do rozmowy i działania na rzecz troski 
o prawdziwe oblicze niedzieli. 
Cele ogólne Programu duszpasterskiego „Kościół domem i szkołą komunii” (2010/2013): 

• odkrywanie i pogłębianie duchowości komunii, 
• odnowa i wzmocnienie struktur komunijnych Kościoła, 
• krzewienie duchowości komunii, 
• duszpasterska troska o rodzinę. 

 
Mottem drugiej części, trzyletniego Programu duszpasterskiego, „Kościół naszym domem” są 
słowa: 
  
„Jesteśmy bowiem współpracownikami Boga, a wy jesteście uprawną ziemią Bożą, budowlą 
Boga. Dzięki udzielonej mi przez Boga łasce położyłem fundament jako zręczny architekt, ale 
buduje ktoś inny. Niech każdy jednak patrzy na to, jak buduje. Nikt bowiem nie może 
położyć innego fundamentu, oprócz tego, który już został położony, a jest nim Jezus 
Chrystus” (1Kor 3, 9-11). 
  
Doskonale oddają one istotę celów realizacji Programu, którymi są:  

• Pomoc w zrozumieniu tajemnicy Kościoła 
• Ukazanie komunii jako dzieła Ducha Świętego 
• Umocnienie ducha ekumenizmu 
• Pomoc w odkrywaniu własnego miejsca w Kościele  
• Pogłębianie ducha zaangażowania i współodpowiedzialności za Kościół 
• Odnawianie i budowanie struktur komunijnych  

W Programie duszpasterskim „Kościół naszym domem” na rok 2011/2012 została 
zaakcentowana potrzeba pogłębianie ducha współpracy między duchowieństwem, osobami 
życia konsekrowanego i wiernymi świeckimi, a także zwiększenie obecności i zaangażowania 
świeckich w duszpasterstwa parafialne. Wiąże się to z rozwojem działalności Rad 
Duszpasterskich i Rad Ekonomicznych w parafiach oraz Rad Kapłańskich i Rad 
Duszpasterskich w diecezjach, a także tworzeniem Rad Społecznych przy biskupach 
diecezjalnych. Istotnym celem programu jest formacja animatorów świeckich. 
  
 


